ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

«10» декабря 2025 года							г. Минск, Беларусь

______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ИП Коппек Вероника Станиславовна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации № 190762632 от 21.10.2015 г, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание Исполнителем консультационных услуг по вопросам повышения качества процесса управления персоналом у Заказчика.
2. Стоимость услуг, сроки и место их оказания, условия и порядок оплаты указываются в заказах-счетах, подписанных Сторонами и являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Порядок исполнения Договора
1. Поручение на оказание услуг оформляется заказом-счетом.
2. Поручение на оказание услуг исполняется после надлежащего исполнения Заказчиком обязательства по предоставлению сведений и (или) совершению действий, необходимых для исполнения поручения, а также надлежащего исполнения денежного обязательства по оплате услуг Исполнителя на условиях, установленных Договором, соответствующими заказами-счетами или иными приложениями к Договору (как правило, полной или частичной предоплаты соответствующего заказа-счета или приложения к Договору).
3. На предварительную оплату не распространяются правила, предусмотренные условиями коммерческого займа согласно статье 770 ГК Республики Беларусь.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
1. Стоимость услуг является свободной договорной, устанавливается по взаимному согласию сторон и не может служить прецедентом для других договоров.
2. Условия оказания услуг, необходимые для исполнения поручения сведения и (или) совершение действий, сроки оплаты услуг указываются в заказах-счетах.
3. Оплата производится путем безналичного перечисления денег на счет Исполнителя.
4. В случае невозможности исполнения Договора в результате неисполнения Заказчиком своих обязательств, услуги, оговоренные в Договоре, в соответствующих заказах-счетах или иных приложениях к Договору, подлежат оплате Заказчиком в сумме, документально подтвержденной Исполнителем о его фактических затратах, понесенных на оказание услуг.
5. В случае невозможности исполнения Договора по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Стороны ответственности не несут.
6. Если в ходе исполнения Договора объективно возникла необходимость оказания услуг, не предусмотренных Договором или приложениями к нему по причине того, что Исполнитель исходя из условий заявок (анкет, заказов-счетов или иных документа, в которых содержалась постановка задач Заказчиком) не предвидел и не мог предвидеть необходимость их оказания и не включил их в заказ-счет, но без оперативного оказания которых исполнение Договора в целом не представляется возможным, Исполнитель оказывает услуги, предварительно согласовав их объем и стоимость с Заказчиком дополнительным заказ-счетом.

4. Обязанности сторон

4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. после согласования перечня сведений, материалов и документов, необходимых Исполнителю для надлежащего исполнения Договора Заказчик обязуется в разумный срок после получения соответствующего требования предоставить Исполнителю все согласованные сведения, материалы и документы, необходимые Исполнителю для надлежащего исполнения Договора, давать по требованию Исполнителя пояснения по ним.
4.1.2. оперативно рассматривать предоставляемые Исполнителем рабочие материалы, обсуждать их и при наличии замечаний или предложений сообщать их и обосновывать для внесения необходимых поправок и уточнений;
4.1.3. Представить Исполнителя сотрудникам Заказчика, определить для персонала приоритетность работ Исполнителя; назначить своих представителей, участвующих в получении консультаций, проводимых в соответствии с заказами-счетами по согласованным графикам. Обеспечить встречу (в случае необходимости) с любым должностным лицом Заказчика;
4.1.4. организовать (в случае необходимости) встречу с сотрудниками Заказчика для проведения интервью в изолированном помещении (не проходном) со столом и стульями в случае оказания Исполнителем услуг в помещениях Заказчика;
4.1.5. выплачивать Исполнителю вознаграждение за оказываемые услуги своевременно и в соответствии с условиями Договора, заказов-счетов и иных приложений к Договору;
4.1.6. подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг, если Заказчик не исполняет настоящую обязанность в течение пяти рабочих дней или не направляет в этот срок в письменной форме свои возражения Исполнителю, акт считается подписанным в форме, предложенной Исполнителем;
4.1.7. Заказчик имеет иные обязанности, предусмотренные Договором.

4.2. Исполнитель (работник Исполнителя) обязан:
4.2.1. своевременно предоставить Заказчику для согласования перечень сведений, материалов и документов, необходимых Исполнителю для надлежащего исполнения Договора, принимать от Заказчика все предоставляемые сведения и документы, необходимые для исполнения Договора, по требованию Заказчика произвести их опись;
4.2.2. согласовывать с Заказчиком предоставленные Исполнителем проекты документов, вносить в них обоснованные изменения и дополнения, после внесения изменений и дополнений предоставлять Заказчику на согласование или утверждение;
4.2.3. информировать Заказчика о ходе исполнения Договора (устно по телефону, письменно по e-mail) по требованию Заказчика, а в отсутствие требования с той частотой, которую посчитает необходимой и достаточной (как правило, по мере совершения значимых действий);
4.2.4. обеспечить надлежащее и своевременное предоставление услуг, по окончании оказания услуг предоставить отчет об оказанных услугах вместе с актом сдачи-приемки оказанных услуг в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня окончания оказания услуг;
4.2.5. соблюдать коммерческую тайну Заказчика;
4.2.6. предупреждать Заказчика о любых препятствиях, возникающих в ходе выполнения проекта;
4.2.7. Исполнитель имеет иные обязанности, предусмотренные Договором.

4.3. Права Заказчика
4.3.1. Заказчик вправе приостановить исполнение Договора на срок до одного месяца, письменно уведомив об этом Исполнителя и указав причины, по которым исполнение Договора приостанавливается.
4.3.2. Заказчик имеет иные права, предусмотренные Договором.

4.4. Права Исполнителя

4.4.1. Если в ходе исполнения Договора Заказчик несвоевременно предоставляет Исполнителю согласованные сведения, материалы и документы, необходимые Исполнителю для надлежащего исполнения Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке пересмотреть срок исполнения Договора (поручения по Договору), уведомив при этом Заказчика.
4.4.2. Исполнитель вправе использовать следующие способы обеспечения надлежащего исполнения Заказчиком обязательств по договору:
- приостановление исполнения Договора (в случае неисполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг Исполнителя или непредставлении документов или несообщении сведений, необходимых для исполнения Договора);
4.4.3. В случае длительного (более полугода) бездействия со стороны Заказчика Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения.
4.4.4. Исполнитель имеет иные права, предусмотренные Договором и законодательство республики Беларусь.

5. Ответственность сторон
1. Исполнитель не несет ответственность за ненадлежащее исполнение Договора, вызванное предоставлением Заказчиком недостоверных сведений, материалов и документов необходимых для исполнения Договора, если это повлекло ненадлежащее исполнение.
2. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг.
3. Исполнитель несет ответственность за качество оказанных услуг в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4. Исполнитель несет ответственность за утрату или недостачу носителей информации переданной Заказчиком для надлежащего исполнения Договора, утечку информации, разглашение конфиденциальной информации, в том числе внештатными сотрудниками, привлеченными Исполнителем для выполнения работ по Договору, в соответствие с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. Обстоятельства непреодолимой силы и юридический форс-мажор
6.1. Обе стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если они докажут, что это произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия или иные обстоятельства, которые невозможно предусмотреть или предотвратить либо возможно предусмотреть, но не возможно предотвратить), или юридического форс-мажора (решения государственных органов, забастовки, военные действия, временная приостановка действий государственных органов, учреждений, должностных лиц, от действий которых зависит исполнение поручения, - которые возникли после заключения настоящего Договора и которые обе стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить на момент заключения Договора.
6.2. В случае наступления указанных выше обстоятельств, стороны оставляют за собой право:
 - внести соответствующие изменения в настоящий Договор;
 - расторгнуть Договор после взаиморасчетов.

7. Срок действия договора
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств согласно подписанных заказов-счетов или иных приложений к Договору.
2. Договор заключен на срок предоставления Заказчику возможности потреблять услуги Исполнителя согласно подписанных заказов-счетов или иных приложений к Договору.
3. Договор может быть изменен и дополнен только по письменному согласию обеих сторон.

8. Конфиденциальность информации
8.1. Каждая из Сторон согласилась считать текст настоящего Договора, а также всю информацию, переданную и передаваемую по настоящему Договору Сторонами друг другу, конфиденциальной информацией другой Стороны.
8.2. Каждая из Сторон обязуется хранить коммерческую тайну и прочую охраняемую информацию другой Стороны, не использовать ее в своих коммерческих целях.
8.3. Права и обязанности Сторон в отношении конфиденциальной информации регулируются Соглашением о конфиденциальности, которое является неотъемлемым приложением к настоящему договору.

9. Заключительные положения
1. Претензии и замечания по настоящему Договору принимаются Исполнителем до момента подписания Заказчиком акта приемки работ.
2. В случае не подписания акта Заказчиком в течение пяти дней со дня представления Исполнителем итоговых документов проекта без представления Исполнителю письменных возражений, акт считается подписанным.
3. В части отношений, не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
4. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора и неурегулированные путем переговоров между обеими сторонами, рассматриваются в экономическом суде по месту нахождения Исполнителя.

Договор оформлен в двух экземплярах, по одному каждой Стороне.
Приложения:
1. Приложение № 1 Соглашение о конфиденциальности – 2 стр.
2. Приложение № 2 Заказ-счет.

	Заказчик:
	Исполнитель:

ИП Коппек Вероника Станиславовна
Республика Беларусь, г. Минск,
пр. Рокоссовского, д.4, корп.4, кв.433
Свидетельство о регистрации
№ 190762632 21.10.2015 г., УНП 190762632
Р/с BY75 ALFA 3013 2588 9700 1027 0000
ЗАО "АЛЬФА-БАНК" Ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск, Республика Беларусь
SWIFT: ALFABY2X, УНП 101541947,
ОКПО 37526626
Vkoppek@gmail.com

	Заказчик:
	Исполнитель:

	                                                        В.С. Коппек

	Подпись

	Подпись

Приложение №1 к Договору от «__» ___ 202_ года

СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

«__» ____ 202_ года									г. Минск, Беларусь

________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ИП Коппек Вероника Станиславовна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации № 190762632 от 21.10.2015 г., именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Общие положения

1.1. Под конфиденциальной информацией в рамках настоящего Соглашения о конфиденциальности понимается:
· персональные данные работников Заказчика;
· информация и данные хозяйственного, экономического, финансового, операционного и иного характера, которые предоставляются Исполнителем и Заказчиком либо от имени Исполнителя и Заказчика, либо стали им известными в связи с исполнением обязательств по заключенным между ними договорам;
· документы, руководства, отчеты, материалы, технологии, а также другие документы, которые предоставляются Заказчиком либо от имени Заказчика Исполнителю;
· продукты, процессы, методики, системы, модели, идеи, толкования, документы, руководства, заключения, рабочие бумаги, материалы и технологии, а также другие документы, разработанные Исполнителем в связи с исполнением обязательств по договорам, заключенным с Заказчиком, и являющиеся результатами оказанных услуг;
· предмет, содержание, цена и другие существенные условия сделок, заключаемых между Исполнителем и Заказчиком;
· иные сведения, относящиеся к конфиденциальной информации в соответствии с локальными нормативными актами Заказчика и настоящим Соглашением о конфиденциальности.
1.2. Общим принципом конфиденциальности, которым руководствуется Исполнитель в своей работе, является следующее: любая информация, переданная Исполнителю, может быть распространена исключительно в следующих случаях:
1.2.1. На предоставление данной информации третьим лицам получено письменное согласие Заказчика;
1.2.2. Исполнитель обязан предоставить данную информацию по решению суда, либо в других случаях, установленных действующим законодательством РБ.
II. Предоставляемая информация и обязательства по ее неразглашению
2.1. Исполнитель и Заказчик принимают на себя по отношению друг к другу следующие обязательства:
2.1.1. не предоставлять (не разглашать) конфиденциальную информацию третьим лицам без предварительного письменного согласия противоположной стороны, за исключением случаев, установленных пунктом 1.2 настоящего Соглашения о конфиденциальности;
2.1.2. не копировать, не воспроизводить, не публиковать, не распространять любой из элементов конфиденциальной информации либо конфиденциальную информацию в целом в электронной либо иной форме без предварительного письменного согласия противоположной стороны;
2.1.3. незамедлительно возвратить конфиденциальную информацию, переданную в документарной форме, после подписания акта сдачи-приемки услуг либо одновременно с его подписанием, а также в случае расторжения договора или одностороннего отказа от исполнения договора одной из Сторон.
2.1.4. координировать свои действия в отношении публичных высказываний, а также при обращении к средствам массовой информации по всем вопросам, касающимся предмета заключенных между ними договоров.
2.2. В случае расторжения договоров, заключенных между Исполнителем и Заказчиком, либо их прекращения по иным причинам, предусмотренным действующим законодательством либо самими договорами, положения настоящего Соглашения о конфиденциальности сохраняют полную силу и действие без ограничения срока.
2.3. Исполнитель и Заказчик несут ответственность за нарушение условий настоящего Соглашения о конфиденциальности в соответствии с действующим законодательством РБ.
2.4. Если Исполнителю и/или Заказчику станет известно о фактическом или потенциальном нарушении конфиденциальности информации любым из сотрудников Исполнителя либо Заказчика, они обязаны незамедлительно уведомить об этом противоположную сторону, принять все необходимые меры по предотвращению предоставления (раскрытия) конфиденциальной информации и оказать противоположной стороне все возможное содействие в рамках любых процессуальных действий, которые могут быть предприняты Исполнителем и/или Заказчиком в отношении означенного лица либо лиц.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	                                                         В.С. Коппек

	Подпись

	Подпись

Приложение №2.1. к Договору от «__» ____ 202_ года

ЗАКАЗ-СЧЕТ №1
«___» _____ 202_ года							г. Минск, Беларусь

________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________, действующей на основании _____________, с одной стороны, и ИП Коппек Вероника Станиславовна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации № 190762632 от 21.10.2015 г, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, пришли к соглашению:
Исполнитель оказывает консультационные услуги в общем объеме ___ часов  по следующим вопросам управления:

Заказчик обязуется оплатить услуги в соответствии со Статьёй 3 Договора.
Срок начала оказания услуг _____ года в 10:00
Срок окончания оказания услуг _____ года в 18:00
Место оказания услуг: ____________________________________

[bookmark: _Hlk140046375]Стоимость консультационных услуг: _____,00 (_______) белорусских рублей 00 копеек без НДС. Исполнитель не является плательщиком НДС (п.6 ст.130 Налогового Кодекса Республики Беларусь.).
Оплата консультационных услуг производится Заказчиком в следующем порядке:
100% от стоимости консультационных услуг – предоплата в срок не позднее _______ года.
Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

	Заказчик:
	Исполнитель:

ИП Коппек Вероника Станиславовна
Республика Беларусь, г. Минск,
пр. Рокоссовского, д.4, корп.4, кв.433
Свидетельство о регистрации
№ 190762632 21.10.2015 г., УНП 190762632
Р/с BY75 ALFA 3013 2588 9700 1027 0000
ЗАО "АЛЬФА-БАНК" Ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск, Республика Беларусь
SWIFT: ALFABY2X, УНП 101541947,
ОКПО 37526626

	Заказчик:
	Исполнитель:

	                                                       В.С. Коппек

	Подпись

	Подпись

АКТ СДАЧИ- ПРИЁМКИ №1
от «___» ____ 202__ года

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика __________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Исполнитель ИП Коппек Вероника Станиславовна с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
Согласно Договору от ______ 202_ года Исполнитель выполнил условия Заказ-счета №1 от «_» ____ 202_ года в соответствии с требованиями Заказчика: оказал консультационные услуги в общем объеме ___ часов по следующим вопросам управления:

Срок начала оказания услуг ________ года в 10:00
Срок окончания оказания услуг _________года в 18:00
Место оказания услуг: ___________________________________________

Услуги оказаны в полном объёме, претензий и замечаний со стороны Заказчика нет.
Общая стоимость консультационных услуг согласно Заказу-счету (Протоколу согласования договорной цены) №1 от «__» ___ 202_ года составила: ___,00 (___) белорусских рублей 00 копеек без НДС. Исполнитель не является плательщиком НДС (п.6 ст.130 Налогового Кодекса Республики Беларусь.).
	Заказчик:
	Исполнитель:

ИП Коппек Вероника Станиславовна
Республика Беларусь, г. Минск,
пр. Рокоссовского, д.4, корп.4, кв.433
Свидетельство о регистрации
№ 190762632 21.10.2015 г., УНП 190762632
Р/с BY75 ALFA 3013 2588 9700 1027 0000
ЗАО "АЛЬФА-БАНК" Ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск, Республика Беларусь
SWIFT: ALFABY2X, УНП 101541947,
ОКПО 37526626

	Заказчик:
	Исполнитель:

	                                                   В.С. Коппек

	Подпись

	Подпись